Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦУГОЛ»

	РЕШЕНИЕ

21.06.2024 г. г.                                      с. Цугол                                         № 65-73

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Цугол»
№ 16-26 от 18.08.2016г. «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Цугол»»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, с Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», с Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 «о теплоснабжении», Уставом сельского поселения «Цугол», Совет сельского поселения «Цугол»
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Цугол» № 16-26 от 18.08.2016г. «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Цугол»» следующие изменения:
        1.1. Раздел 4 пункт 4.9. дополнить подпунктом:
«4) Передача имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения по концессионным соглашениям».
        1.2. Пункт 9.3. подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Закрепление имущества на правах безвозмездного пользования предоставляется с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа, за исключением случаев, если такая преференция предоставляется на основании федерального закона, правового акта Президента Российской Федерации, правового акта Правительства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджете, нормативных правовых актов органов местного самоуправления о бюджете, содержащих либо устанавливающих порядок определения размера государственной или муниципальной преференции и ее конкретного получателя».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

И.о. Главы сельского поселения «Цугол»                               Е.Г. Митупова